68 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.486 Terça-feira, 09 DE FEVEREIRO DE 2021

AVISO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016-2021
O Município de Medicilândia, torna pública em cumprimento ao disposto
no art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, a ratifi cação da
Dispensa de Licitação nº 016-2021, ocorrida em 04 de fevereiro de 2021,
em conformidade com o processo em epígrafe e considerando que foram
atendidas as prescrições legais pertinentes, fi ca ratifi cada a dispensa de
licitação, que é publicada,  e tem por objeto contratação de empresa para
fornecimento de medicamentos farmacológicos injetáveis para manuten-
ção do Fundo Municipal de Saúde de Medicilândia, e tem por contratada
D M C MESSIAS EIRELI, CNPJ 17.992.985/0001-81, no valor total de R$
96.625,00 (noventa e seis mil, seiscentos e vinte e cinco reais).
AVISO DE EXTRATO DO CONTRATO Nº 20210013-02
Dispensa de Licitação Nº 20210111/01, Objeto: contratação de empresa
para prestação de serviços médicos para atender as necessidades da mé-
dia e alta complexidade ambulatorial em atendimento às necessidades do
Fundo Municipal de Saúde de Medicilândia. CONTRATO Nº 20210013-02.
Contratante: Fundo Municipal de Saúde. Contratada: INSTITUTO MADRE
TERESA. Valor total de R$ 287.500,00 (duzentos e oitenta e sete mil, qui-
nhentos reais) Vigência 12/01/2021 à 31/03/2021.
AVISO DE EXTRATO DO CONTRATO Nº 20210031
Dispensa de Licitação Nº 016-2021, Objeto: contratação de empresa para
fornecimento de medicamentos farmacológicos injetáveis para manutenção
do Fundo Municipal de Saúde de Medicilândia. CONTRATO Nº 20210031.
Contratante: Fundo Municipal de Saúde. Contratada: D M C MESSIAS EI-
RELI. Valor total de R$ 96.625,00 (noventa e seis mil, seiscentos e vinte e
cinco reais) Vigência 05/02/2021 à 06/04/2021.

Protocolo: 626015

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MOCAJUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA
EXTRATO DE CONTRATO. INEXIGIBILIDADE Nº 2021/01.06.001 -
PMM. Município de Mocajuba. Empresa: M.N.B. Amoras - Epp, CNPJ/MF nº
13.464.954/0001-05. Objeto: Prestação de Serviços Técnicos Especializa-
dos em Assessoria, Consultoria, na Captação de Recursos, Elaboração de
Projeto Técnico de Arquitetura, Engenharia e Gestão de Convênios. Valor
Total: R$ 216.000,00 (duzentos e dezesseis mil reais). Fundamentação
Legal: Art. 25, inciso II, c/c o art. 13, inciso III da Lei nº 8.666/1993. Em
cumprimento ao disposto no artigo 26 da Lei nº 8.666/93, RATIFICO a
Inexigibilidade de Licitação nº 2021/01.06.001 - PMM, conforme exposto
supra e documentação constantes dos autos do Processo Administrativo.
Cosme Macedo Pereira - Prefeito de Mocajuba.

Protocolo: 626019

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20210075
ORIGEM INEXIGIBILIDADE Nº 6/2020-001SEMAD
CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O) RPM SOLUÇÕES EIRELI.
OBJETO Locação de software destinado à gestão da folha de pagamento
e controle de pessoal da Prefeitura Municipal de Parauapebas, Estado do
Pará.
VALOR TOTAL R$ 144.000,00 (cento e quarenta e quatro mil reais)
PROGRAMA DE TRABALHO Exercício 2021 Atividade 0901.041223000.2.075
Manutencao e Funcionamento da Secretaria de Administracao, Classifi ca-
ção econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subele-
mento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 144.000,00
VIGÊNCIA 14 de Janeiro de 2021 a 14 de Janeiro de 2023
DATA DA ASSINATURA 04 de Fevereiro de 2021

Protocolo: 625799
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20210073
ORIGEM PREGÃO Nº 9/2019-011GABIN
CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DO TURISMO
CONTRATADA(O) P. R. DOS SANTOS PUBLICIDADES EIRELI
OBJETO contratação de empresa para compra/fornecimento de material
promocional dos atrativos turísticos promovidos por este DEPARTAMENTO
MUNICIPAL DE TURISMO -DETUR, no Município de Parauapebas, Estado
do Pará.
VALOR TOTAL R$ 122.230,50 (cento e vinte e dois mil, duzentos e trinta
reais e cinquenta centavos)
VIGÊNCIA 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura do
contrato pelas partes.
DATA DE EMISSÃO 03 de Fevereiro de 2021

Protocolo: 625907

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PAU D’ARCO

.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL/SRP Nº 9/2020-012FMS PROCESSO ADMINIS-
TRATIVO Nº 023.2020.01 OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISI-
ÇÃO DE MATERIAIS LABORATORIAIS PARA SEREM UTILIZADOS NO SISTE-
MA DE SAÚDE PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE PAU D’ARCO-PA. A autoridade
competente, Sr. CLEIDSON FERREIRA CHAVES, Gestor do Fundo Municipal
de Saúde, homologa o referido Pregão Presencial em favor das empresas
vencedoras:  Bionorte Comercio e Serviços Ltda Me Cnpj: 17.704.211/0001-
08, Cirubel - Cirurgica Belém Com. e Rep. Ltda Cnpj: 05.323.167/0001-07,
Magnum Import Ltda Cnpj: 11.462.374/0001-45, Medlevensohn Comércio
e Representações de Produtos Hospitalares Ltda Cnpj: 05.343.029/0001-
90, P.R.N Silva Comércio de Materiais Hospitalares Cnpj: 03.156.192/0001-
18, Paralabor Hospitalar Ltda Cnpj: 09.007.792/0001-09,  conforme mapa
de apuração anexo aos autos processuais.
Pau D’arco - PA, 08 de fevereiro de 2021.
CLEIDSON FERREIRA CHAVES
Secretário Municipal de Saúde
Decreto 010/2021 GPM/PD

Protocolo: 626021

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
EXTRATOS DE CONTRATOS.  CONTRATO Nº: 20210002; Origem: Pre-
gão Nº 026/2020-Srp Contratante: Prefeitura Municipal de Placas Contra-
tada (O) S Vieira Comercio e Serviços Eireli Epp Objeto: Contratação de
Prestação de Serviço de Manutenção dos Veiculos, Maquinas Pesadas e Mo-
tos da Frota e Alugadas da Prefeitura de Placas. Valor Total: R$ 868.535,00
(oitocentos e sessenta e oito mil quinhentos e trinta e cinco reais); Vigên-
cia: 04/01/2021 a 31/12/2021; Assinatura: 04/01/2021;
CONTRATO Nº: 20210009; Origem: Pregão Nº 015/2020-Contratan-
te: Prefeitura Municipal de Placas: Contratada (O) d & A Souza Comercial
Ltda -Me Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica do Ramo Pertinente Para
Aquisição de Materiais de Consumo, Gêneros Alimentícios, Materiais de
Limpeza e Higiene Pessoal, Materiais Para Copa e Cozinha, Gás Glp e Água
Mineral  Para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Placas.Va-
lor Total: R$ 5.348.807,88 (cinco milhões, trezentos e quarenta e oito mil,
oitocentos e sete reais e oitenta e oito centavos); Vigência: 04/01/2021 a
31/12/2021; Assinatura: 04/01/2021.
CONTRATO Nº: 20210010; Origem: Pregão Nº 022/2020-Contratante:
Prefeitura Municipal de Placas: Contratada (O) J L P Oliveira Eireli Objeto:
Aquisição de Material Esportivo Para Atender As Necessidades da Prefei-
tura Municipal de Placas. Valor Total: R$ 515.409,46 (quinhentos e quin-
ze mil quatrocentos e nove reais e quarenta e seis centavos); Vigência:
04/01/2021 a 31/12/2021; Assinatura: 04/01/2021.
CONTRATO Nº: 20210013; Origem: Pregão Nº 022/2020. Contratante:
Prefeitura Municipal de Placas: Contratada (O) S O Cordeiro de Souza Ltda
Objeto: Aquisição de Material Esportivo Para Atender As Necessidades da
Prefeitura Municipal de Placas. Valor Total: R$ 116.669,84 (cento e dezes-
seis mil seiscentos e sessenta e nove reais e oitenta e quatro centavos);
04/01/2021 a 31/12/2021; Assinatura: 04/01/2021.
CONTRATO Nº: 20210041; Origem: Pregão Nº 017/2020-Contratante:
Prefeitura Municipal de Placas: Contratada (O) J K Ferreira Informatica
Eireli Me Objeto: Aquisição de Suprimento, Material E Equimpamento de
Informatica Para Atender As Necessidades da Prefeitura Municipal de Pla-
cas.Valor Total: R$ 2.037.968,53 (dois milhões, trinta e sete mil, nove-
centos e sessenta e oito reais e cinquenta e três centavos); 04/01/2021 a
31/12/2021; Assinatura: 04/01/2021.
CONTRATO Nº: 20210050; Origem: Pregão Nº 009/2020-Contratan-
te: Prefeitura Municipal de Placas Contratada (O) d & A Souza Comercial
Ltda -Me Objeto: Contratação Para Aquisição de Material de Expediente
Para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Placas.Valor To-
tal: R$ 86.920,00 (Oitenta e seis mil novecentos e vinte reais); Vigência:
04/01/2021 a 31/12/2021; Assinatura: 04/01/2021.
CONTRATO Nº: 20210051; Origem: Pregão Nº 009/2020-Contratante:
Prefeitura Municipal de Placas Contratada (O) U F Aguiar Me Objeto: Con-
tratação Para Aquisição de Material de Expediente Para Atender As Neces-
sidades da Prefeitura Municipal de Placas.Valor Total: R$ R$ 291.187,39
(duzentos e noventa e um mil, cento e oitenta e sete reais e trinta e nove
centavos); Vigência: 04/01/2021 a 31/12/2021; Assinatura: 04/01/2021.
CONTRATO Nº: 20210056; Origem: Pregão Nº 024/2020-Srp Contra-
tante: Prefeitura Municipal de Placas: Contratada (O) Auto Peças União
Comercio e Serviços Ltda Me Objeto: Contratação Para Aquisição de Peças
e Acessórios, Para Veículos E Máquinas Pesadas, da Frota e Alugados da
Prefeitura Municipal de Placas. Valor Total: R$ 56.563,14 (cinquenta e seis
mil quinhentos e sessenta e três reais e quatorze centavos); Vigência:
04/01/2021 a 31/12/2021; Assinatura: 04/01/2021.
CONTRATO Nº: 20210057; Pregão Nº 024/2020-Srp Contratante: Pre-
feitura Municipal de Placas: Contratada (O) Negão Comercio de Peças e
Serviços Ltda Epp Objeto: Contratação Para Aquisição de Peças e Acessó-
rios, Para Veículos e Máquinas Pesadas, da Frota E Alugados da Prefeitura
Municipal de Placas. Valor Total: R$ 260.573,05 (duzentos e sessenta mil